

Znak sprawy WR.271.2.2019.207.

Lądek-Zdrój 25.04.2019r.

Gmina Lądek-Zdrój
ul. Rynek 31
57-540 Lądek-Zdrój

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dn. 29.01.2004 r. (Dz.U.2018.1986 t.j., z późn. zm.) w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego pn: „ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH POWSTAJĄCYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH, NA TERENIE GMINY ŁĄDEK-ZDRÓJ” Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SIWZ formularz ofertowy

Zamawiający w SIWZ w pkt. 9 udostępnił informację iż termin wykonania zamówienia rozpoczyna się 1 lipca 2019r z zakończeniem realizacji 31 grudnia 2020r., natomiast w załączniku nr 8 do SIWZ formularz ofertowy realizacja zamówienia obejmuje okres od 1 maja 2019r. do 30 kwietnia 2022r.

Wykonawca prosi o informację do którego terminu ma się ustosunkować.

ODPOWIEDŹ;

Zamawiający dokona zmiany. Prawidłowy termin realizacji od 1 lipca 2019r z zakończeniem realizacji 31 grudnia 2020r.

Pytanie nr 2

Dotyczy : Załącznik nr 8 do SIWZ formularz ofertowy

Zamawiający w SIWZ w rozdziale VIII pkt. 1 informuje iż oferta powinna być zabezpieczona wadium w wysokości 30.000,00zł natomiast w załączniku nr 8 do SIWZ formularz ofertowy widnieje informacja dotycząca wadium w wysokości 50.000,00 zł. Wykonawca prosi o informację, do której kwoty ma się ustosunkować.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonała stosownej poprawy w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 3

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ JEDZ

Wykonawca prosi o informację czy w przypadku wypełniania Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia, należy wypełnić całą część IV: Kryteria Kwalifikacji łącznie z sekcjami A-D, czy wystarczy wypełnić wyłącznie sekcję a ?

ODPOWIEDŹ:

Wykonawca ma wyplenić całą część IV: Kryteria Kwalifikacji łącznie z sekcjami A-D,

Pytanie nr 4

Dotyczy : Załącznik nr 11 do SIWZ Umowa

§ 3. 5. - § 3. 7.

5. *Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania Zamawiającemu projektów sprawozdań, o których mowa w § 1 pkt 1 i pkt 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi”.*
6. *Wykonawca wraz z projektami sprawozdań, o których mowa w ust. 5, zobowiązany jest przedkładać Zamawiającemu wszelkie dane i dokumenty niezbędne do weryfikacji przez Zamawiającego danych objętych w/w projektami.*
7. *Projekty sprawozdań wskazanych w ust. 5, będą przekazywane Zamawiającemu ze stosownym wyprzedzeniem, najpóźniej 7 dni przed upływem terminu na złożenie sprawozdania za dane półrocze, rok.*

Wykonawca prosi o informację czy koniecznym jest przedkładanie dokumentacji wraz z projektem sprawozdania niezbędnej do weryfikacji danych ujętych w projekcie, jeżeli zobowiązany jest równocześnie do składania raportów kwartalnych uwzględniających te same dane, co w półrocznych sprawozdaniach wraz z dokumentacją potwierdzającą zagospodarowanie tych odpadów? Wykonawca prosi o usunięcie zapisu „*Projekty sprawozdań wskazanych w ust. 5, będą przekazywane Zamawiającemu ze stosownym wyprzedzeniem, najpóźniej 7 dni przed upływem terminu na złożenie sprawozdania za dane półrocze, rok.*”, ponieważ Wykonawca nie ma wpływu na przyspieszenie terminu otrzymania informacji dot. zagospodarowania odpadów od poszczególnych Instalacji niezbędnych do sporządzenia projektu sprawozdania. Jakie grożą sankcje karne za niezłożenie, bądź nieterminowe złożenie projektu sprawozdań?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przychylił się do propozycji Wykonawcy. Zamawiający dokonał usunięcia zapisu w zał. nr 11 do SIWZ tj. Umowie § 3 ust. 5 i ust.6 dot. przedkładania projektów sprawozdań.

Pytanie nr 5

Dotyczy : Załącznik nr 11 do SIWZ Umowa

§ 3.3.

Wykonawca zobowiązuje się przekazywać odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne regionalnej instalacji przetwarzania odpadów lub do instalacji zastępczej wskazanych uchwałą Nr XX/272/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego” (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dn.27 września 2012 poz.1324 ze zmianami)

Mylący zapis w umowie uznający, że wszystkie odpady mają być zagospodarowane w regionalnej instalacji przetwarzania odpadów lub instalacji zastępczej. Wykonawca prosi o zmianę zapisu.

ODPOWIEDŹ

§ 3 ust.3 otrzymuje brzmienie:

"Wykonawca zobowiązuje się przekazywać odebrane od właścicieli nieruchomości zmieszane odpady komunalne oraz odpady zielone do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów lub do instalacji zastępczej wskazanych uchwałą Nr XX/272/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego” (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dn.27 września 2012 poz.1324 ze zmianami)"

Pytanie nr 6

Dotyczy : SIWZ

Punkt III.3.1. 3

20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji (odpady zielone)	0,1 Mg/miesiąc/mieszkańca
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	0,2 Mg/miesiąc/mieszkańca
	Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny	Każda ilość
	Chemikalia i opakowania po chemikaliach	Każda ilość

Na liście wyszczególnionych kodów odpadów brak ujętych jest kodów dla zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz dla chemikaliów. Wykonawca prosi o informację pod jakimi kodami winien odbierać w/w odpady.

ODPOWIEDŹ

Do tabeli Punkt III 3.1.3. SIWZ dopisano następujące kody odpadów zamiast dwóch ostatnich wierszów tj. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz chemikalia i opakowania po chemikaliach

20 01 21*	Lampy fluorescencyjne i inne zawierające rtęć	Każda ilość
20 01 23*	Urządzeni zawierające freony	Każda ilość
20 01 35*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23	Każda ilość
20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 i 20 01 35	Każda ilość
20 01 27*	Farby tłuszcze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne.	Każda ilość
20 01 28	Farby tłuszcze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27	Każda ilość
20 01 30	Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29	Każda ilość
15 01 10	Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone	Każda ilość

Pytanie nr 7

Dotyczy : SIWZ

Punkt III.3.1. i 3.2 (Utworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych)

3.1 Wykonawca zobowiązany jest uruchomienia oraz do prowadzenia od dnia 1 lipca 2017r. na terenie Gminy Łądek-Zdrój, na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 172/1, 173/2, 174/2, 175/2 (AM-7), obręb Zatorze, Punktu Selektywnej Zbiórki

Odpadów Komunalnych (PSZOK), w ramach którego działał będzie punkt zbiórki odpadów niebezpiecznych.

- 3.2 Teren, na którym ma znajdować się PSZOK zostanie wydzierżawiony Wykonawcy przez Zamawiającego od dnia 1 lipca 2017r., wzór umowy dzierżawy stanowi załącznik nr 18 do SIWZ.

Błędna data uruchomienia i prowadzenia PSZOKU. Wykonawca prosi o zmianę zapisu na rok 2019.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający poprawił błędnie wpisaną datę uruchomienia PSZOK od dnia 1 lipca 2019 r.

Pytanie nr 8

Dotyczy : SIWZ

Punkt III.1.

Przedmiot zamówienia będzie realizowany poprzez:

1. Odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych wraz z ich zagospodarowaniem w regionalnej instalacji przetwarzania odpadów lub instalacji zastępczej.

Mylący zapis w SIWZ uznający, że odpady pochodzące z selektywnej zbiórki odpadów mają być zagospodarowane w regionalnej instalacji przetwarzania odpadów lub instalacji zastępczej. Wykonawca prosi o zmianę zapisu.

ODPOWIEDŹ:

Punkt III 1. SIWZ str. 14 Otrzymuje brzmienie:

Przedmiot zamówienia będzie realizowany poprzez:

"Odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych wraz z ich

zagospodarowaniem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa m.in. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), uchwały nr XXXVIII/254/17 Rady Miejskiej Łądka-Zdroju z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łądek-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 24.03.2017 r. poz.1412) :"

Pytanie nr 9

Dotyczy : SIWZ

Punkt III.4. 4.

(Zbiórka przeterminowanych leków i termometrów z aptek)

Wykonawca rozliczy akcje w terminie 14 dni od każdego odbioru poprzez przedłożenie oryginałów protokołów potwierdzających odbiór odpadów z poszczególnych aptek oraz sprawozdania z ilości zebranych odpadów w poszczególnych aptekach oraz z ich zagospodarowania ze wskazaniem poszczególnych ilości i miejsc ich odzysku, recyklingu lub unieszkodliwiani. Biorąc pod uwagę, iż Wykonawca winien sporządzać oprócz protokołów potwierdzających odbiór odpadów z poszczególnych aptek, ale także sprawozdanie z ilości zebranych, w tym wskazanie ich miejsc zagospodarowania w postaci odzysku, recyklingu czy unieszkodliwiania w terminie 14 dni od każdego odbioru - czy Zamawiający dopuszcza ich magazynowanie ?

ODPOWIEDŹ

Wykonawca ma postępować zgodnie z obowiązującymi przepisami dot. gospodarki odpadami w tym także ich czasowego magazynowania. Pkt.III.4.4 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 10

Dotyczy : SIWZ

Punkt III.5.5.

(Odbieranie i zagospodarowanie makulatury i zużytych baterii w ramach konkursu „ CIK- CzyśćCIK ”.)

Wykonawca do dnia 20 maja oraz do 30 dni od dnia zakończenia obowiązywania umowy, dostarczy sprawozdania z odebrania z poszczególnych placówek oświatowych ilości makulatury i baterii za dany rok szkolny również z dokumentami potwierdzającymi odrębnie

ich odzysk i recykling. Wykonawca prosi o informację co w rozumieniu tego zapisu należy rozumieć przez dokumenty potwierdzające odrębnie odzysk i recykling? Czy chodzi o przedłożenie dokumentacji w postaci DPR, DPO ? Czy również brane są pod uwagę dokumenty ewidencyjne takie jak KPO? Ponadto, Zamawiający wymaga przedłożenia dokumentacji potwierdzającej odzysk i recykling odpadów w ramach wspomnianego w SIWZ Konkursu. Czy wymagane jest prowadzenie odrębnej dokumentacji dla tego typu zbiórki czy wystarczy na dokumentacji pisemna adnotacja, że w skład danych ilości (stanowiących sumę odpadów o konkretnym kodzie odebranych w danym miesiącu z terenu gminy i przekazanych do zagospodarowania) pochodzą ilości z w/w zbiórki ?

ODPOWIEDŹ

Załącznik nr 6 do SIWZ określa wzór "SPRAWOZDANIA Z AKCJI ZBIÓRKI MAKULATURY I BATERII Z JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH". pkt 3 (tabela) wykonawca określa rodzaj i sposób zagospodarowania odpadów. Załączając dokumenty DPR, DPO (nie muszą być to dokumenty KPO). Zamawiający nie wymaga prowadzenia odrębnej dokumentacji dla zbiórek makulatury i baterii. Ponadto Wykonawca ilości odpadów z w/w zbiórek obejmuje w sprawozdaniach składanych do Burmistrza o odebranych odpadach komunalnych za I i II półrocze danego roku. Zamawiający chce żeby ilości zebranej makulatury doliczyć do poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w rocznym sprawozdaniu składanym do Marszałka.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia termin na składanie ofert z 10.05.2019 do godziny 10:00 na 13.05.2019 do godziny 10:00. Jednocześnie ulega zmianie termin otwarcia ofert z 10.05.2019 do godziny 11:00 na 13.05.2019 do godziny 11:00.

BURMISTRZ
Łódka-Zdrój
mgr Roman Kaczmarczyk